
IV. RESULTADO PRESUPUESTARIO 
DERECHOS 

RECONOCIDOS 
NETOS 

OBLIGACIONES 
RECONOCIDAS 

NETAS 

AJUSTES CONCEPTOS RESULTADO 
PRESUPUESTARIO 

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO 

Fecha de Referencia: 31/12/2016AYTO. BETERA - 2016

4.932.191,34

1. Total operaciones no financieras (a+b) 

c. Activos financieros

d. Pasivos financieros

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio 

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio 

RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales 

21.731.933,98

25.882,84
0,00

21.757.816,82

594.348,00
640.214,42

1.763.037,32

4.932.191,34

15.942.546,77

36.468,17
318.135,64

16.297.150,58

5.789.387,21

-10.585,33
-318.135,64

5.460.666,24

a.) Operaciones Corrientes 

b.) Operaciones de capital 
20.960.350,23

771.583,75
14.700.585,35
1.241.961,42

6.259.764,88
-470.377,67

AJUSTES: 

2. Total operaciones financieras (c + d) 25.882,84 354.603,81 -328.720,97

II. TOTAL AJUSTES (II = 3+4-5) -528.474,90
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